

MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA							
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA							
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS							
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							
Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2015 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO							
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)							
Em reais							
RECEITAS PRIMARIAS	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS					
		Ate o Bimestre/2015		Ate o Bimestre/2014			
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)	584.666.414,19	101.934.168,84		99.718.872,18			
RECEITAS TRIBUTARIAS	89.904.915,00	22.105.520,58		21.360.170,61			
IPTU	29.362.157,00	13.169.245,15		12.062.795,30			
ISS	39.431.936,00	5.949.899,20		6.138.103,11			
ITBI	3.202.000,00	317.168,05		298.191,49			
IRRF	11.242.067,00	1.982.312,16		2.090.222,49			
Outras Receitas Tributarias	6.666.755,00	686.896,02		770.858,22			
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	43.830.076,00	6.283.400,55		10.488.817,55			
Receitas Previdenciarias	37.496.477,00	5.260.413,26		9.500.828,80			
Outras Receitas de Contribuicoes	6.333.599,00	1.022.987,29		987.988,75			
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA	18.178.000,00	0,00		60,30			
Receita Patrimonial	25.150.395,47	3.393.938,27		810.641,83			
(-) Aplicacoes Financeiras	6.972.395,47	3.393.938,27		810.581,53			
TRANSFERENCIAS CORRENTES	346.754.170,58	66.541.752,27		61.920.725,24			
Cota-Parte do FPM	50.379.980,00	9.012.001,56		8.792.021,05			
Cota-Parte do ICMS	89.964.684,00	12.064.116,27		12.355.326,19			
Cota-Parte do IPVA	18.700.580,00	9.183.145,83		8.446.356,47			
Convenios	11.084.362,00	1.751.047,12		91.787,74			
Outras Transferencias Correntes	176.624.564,58	34.531.441,49		32.235.233,79			
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	85.999.252,61	7.003.495,44		5.949.098,48			
Divida Ativa	52.428.912,61	3.117.271,99		2.673.785,77			
Diversas Receitas Correntes	33.570.340,00	3.886.223,45		3.275.312,71			
RECEITAS DE CAPITAL (II)	85.725.066,77	4.003.239,30		1.243.948,97			
Operacoes de Credito (III)	0,00	0,00		0,00			
Amortizacao de Empréstimos (IV)	0,00	0,00		0,00			
Alienacao de Bens (V)	0,00	0,00		0,00			
Transferencias de Capital	85.725.066,77	4.003.239,30		1.243.948,97			
Convenios	57.247.626,77	1.501.667,48		1.227.948,97			
Outras Transferencias Capital	28.477.440,00	2.501.571,82		16.000,00			
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00		0,00			
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	85.725.066,77	4.003.239,30		1.243.948,97			
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII)=(I + VI)	670.391.480,96	105.937.408,14		100.962.821,15			
DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
		Ate o Bimestre 2015	Ate o Bimestre 2014	Ate o Bimestre 2015	Ate o Bimestre 2014	Em 2015	Em 2014
DESPESAS CORRENTES (VIII)	527.374.387,98	402.532.302,23	317.676.591,41	62.624.787,30	51.899.696,16		
Pessoal e Encargos Sociais	248.434.559,04	226.999.116,27	200.825.567,24	39.031.748,07	36.534.827,60		
Juros e Encargos da Divida (IX)	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outras Despesas Correntes	278.934.828,94	175.533.185,96	116.851.024,17	23.593.039,23	15.364.868,56		
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	527.369.387,98	402.532.302,23	317.676.591,41	62.624.787,30	51.899.696,16		
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	130.499.351,81	18.932.396,18	6.557.869,67	4.519.262,06	3.289.857,05		
Investimentos	121.025.474,81	16.483.249,20	3.830.848,98	2.264.746,97	1.459.445,14		
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Concessao de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Aquisicao de Titulo de Capital (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Amortizacao da Divida (XIV)	9.473.877,00	2.449.146,98	2.727.020,69	2.254.515,09	1.830.411,91		
DESPESAS PRIMARIAS CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	121.025.474,81	16.483.249,20	3.830.848,98	2.264.746,97	1.459.445,14		
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	5.471.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RESERVA DO RPPS (XVII)	16.969.503,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	670.835.365,79	419.015.551,43	321.507.440,39	64.889.534,27	53.359.141,30		
RESULTADO PRIMARIO (XIX)=(VII - XVIII)	-443.884,83	-313078143,29	-220544619,24	41.047.873,87	47.603.679,85		
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		8.164.155,79		0,00			
DISCRIMINACAO DA META FISCAL				VALOR			
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA				3.917.000,00 0			